OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS QUE COMPÕE A 

FROTA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido ao contrato, o valor de R$ 2.441,84 (dois mil, 

quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos) correspondente ao 

acréscimo de aproximadamente 3,92% (três vírgula noventa e dois por cento) do valor 

inicialmente contratado. DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas do Contrato Original, não especificamente modificadas neste Termo Aditivo.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.07.08.1 - SRP. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2026.02.06.12 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADA: FORTE MIL - LTDA - ME 

VALOR TOTAL: R$ 2.833,40. (DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS 

E QUARENTA CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026. 
SIGNATÁRIOS: RICARDO DANTAS SAMPAIO (CONTRATANTE), E ERICA LIMA 

HOLANDA (CONTRATADA). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS

[...]

VMI TECNOLOGIA 

LTDA, CNPJ: 02.659.246/0001-03, Endereço: Rua Prefeito Elizeu Alves da Silva, Nº 400, 

Bairro: Distrito Industrial G.A.de Oliveira, CEP: 33.240.-097 – Lagoa Santa-MG, 

Representante: Marcele Pereira Viegas, CPF: XXX.100.426-XX, Valor Total: 

1.233.000,00(Hum milhão, duzentos e trinta e três mil reais). Vigência do Contrato: O prazo 

de vigência do contrato é de 6 (seis) meses contado da data da publicação no Diário 

Oficial do Estado - DOE, na forma do artigo 105 c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133/2021, 

admitindo-se a prorrogação desde que a autoridade competente ateste que as condições e os